
 

Repubblica 
Italiana 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

VALLE DEI LAGHI-DRO 

Provincia 
Autonoma 
di Trento 

 

 

 

 

Vezzano, via Roma 3 - 38096 VALLELAGHI  (TN) 
e-mail: segr.ic.valledeilaghi@scuole.provincia.tn.it  

Tel. 0461/864026 - 864630 e fax 0461 340648 cod. fisc. 96056790221 
www.icvalledeilaghidro.it 

 

 

 

DELIBERA N. 9 
 

OGGETTO: Adesione all’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole   
del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azione per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne; 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

Premesso che: 

✓ per quanto disposto dall’articolo 51 del D. Lgs 118/2011 e dall’articolo 27 della L.P. 7/1979, le 
variazioni riguardanti entrate vincolate a scopi specifici e relative uscite sono adottate dal Dirigente 
Scolastico con proprio atto; 

✓ durante il periodo di sospensione dell’attività didattica per l’emergenza epidemiologica da Covid-19 
sono pervenute, da parte di famiglie di studenti iscritti all’Istituto Comprensivo Valle dei Laghi Dro, 
numerose richieste di supporti informatici che consentano di accedere alla didattica a distanza; 

✓ pertanto, con la presentazione del progetto “Didattica a distanza che accorcia le distanze”, l’Istituto 
ha aderito all’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione n. 4878/2020 con l’obiettivo di offrire agli 
alunni dell’Istituto, prioritariamente della scuola primaria, forme di didattica digitale  

✓ l’avviso n. 4878/2020 prevede una erogazione di fondi per l’acquisto di materiale informatico e/o 
tecnologico tale da favorire la “didattica a distanza” nel perdurare dell’emergenza epidemiologica 
connessa al diffondersi del Coronavirus e alle misure restrittive prescritte; 

✓ nello specifico, il progetto presentato dall’Istituzione scolastica in data 22.04.2020 e autorizzato con 
lettera del Ministero dell’Istruzione prot. Aoodgefid-10463 di data 05.05.2020, prevede un 
finanziamento di € 12.799,00 per la fornitura di tablet ed € 20,00 per spese generali per un importo 
complessivo di €, 12.819,00 

✓ Visto l’Avviso pubblico n. 4878/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole   del primo 
ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.6 – “Azione per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 

✓ Vista la nota del Ministero dell’Istruzione di data 30.04.2020 avente per oggetto: “Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo. Autorizzazione progetti”. 

✓ Vista la lettera la Ministero dell’Istruzione prot. Aoodgefid-10463 di data 05.05.2020 avente ad 
oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

http://www.istitutocomprensivovalledeilaghi.it/


ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole 
del primo ciclo. Autorizzazione progetto.”; 

✓ Vista la nota del MIUR n. 19398 del 13.04.2018 avente ad oggetto: “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Accordo MIUR/Provincia Autonoma di Trento del 16/02/2017. Chiarimenti e precisazioni 
sull’applicazione della normativa in materia di appalti e contratti pubblici nella gestione dei progetti 
finanziati con il PON “Per la Scuola” 2014/2020”; 

✓ Visto quanto in premessa; 

 
con  voti  favorevoli: 14   contrari:   0    astenuti:   0    su presenti:   14  
 

D E L I B E R A 

l’adesione all’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione–Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8–Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne.  

 
 

 
 
Vezzano,     8    giugno 2020  
 
 
 
 

   LA SEGRETARIA            IL  PRESIDENTE 
               (Sig. Patrizia Usai)            (Sig. Fulvio Frizzera) 
 
 
 
 
 


